
REGIONE MARCHE — 1 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA________________________________________________________________________________________________________________________________

— IX LEGISLATURA —__________________________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 12

MODIFICA DEL POR MARCHE OBIETTIVO 2 FSE 2007/2013
LEGGE REGIONALE 2 OTTOBRE 2006, N. 14, ARTICOLO 7

REG. CE 1083/2006, ARTICOLO 33
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE

DELLA SEDUTA DEL 14 SETTEMBRE 2010, N. 15

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g.: proposta di atto amministrativo
n. 13/10, a iniziativa della Giunta regionale “Mo-
difica del POR Marche obiettivo 2 FSE 2007/
2013. Legge regionale 2 ottobre 2006, n. 14,
articolo 7. Regolamento CE 1083/2006, articolo
33” dando la parola al Consigliere di maggioran-

za Gino Traversini e al Consigliere di minoranza
Elisabetta Foschi, relatori della III Commissione
assembleare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente
pone in votazione la seguente deliberazione:

paa 13



REGIONE MARCHE — 2 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA____________________________________________________________________________________________________________________________

— IX LEGISLATURA —___________________________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "l’Assemblea legislativa regionale approva"

IL PRESIDENTE DI TURNO
f.to Giacomo Bugaro

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Moreno Pieroni
f.to Franca Romagnoli

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Visto il regolamento (CE) n. 1083/2006  re-
cante le disposizioni generali sui Fondi strutturali;

Vista la decisione della Commissione euro-
pea C(2007) 5496 dell’8 novembre 2007 di ap-
provazione del Por Marche Obiettivo 2 F.S.E.
2007-2013;

Visto l’articolo 33 del sopracitato regolamen-
to che disciplina la revisione dei Programmi
operativi;

Visto l’articolo 7, comma 2, della l.r. 2 ottobre
2006, n. 14;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 16,

comma 1, lettera d), della l.r. 15 ottobre 2001,
n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Dirigente del servizio
istruzione, formazione e lavoro, nonché l'attesta-
zione dello stesso che dalla deliberazione non
deriva né può comunque derivare un impegno di
spesa a carico della Regione, resi nella proposta
della Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata
preventivamente esaminata, ai sensi del comma
1 dell'articolo 22 dello Statuto regionale, dalla

Commissione assembleare permanente compe-
tente in materia;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell'articolo 69 del Regolamento
interno dalla Commissione assembleare compe-
tente in materia di politiche comunitarie;

Visto il parere espresso, ai sensi dell’articolo
11, comma 2, della l.r. 10 aprile 2007, n. 4, dal
Consiglio delle autonomie locali;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di approvare le modifiche del piano finanzia-
rio del Por Marche Obiettivo 2 F.S.E.
2007-2013 per Asse prioritario, approvato
dalla Commissione europea con decisione
C(2007) 5496 dell’8 novembre 2007, come
risultano dall’allegato “A”;

2) di demandare alla Giunta regionale, per il
tramite del servizio istruzione, formazione e
lavoro, gli adempimenti relativi all’iter nego-
ziale con la Commissione europea, fino alla
adozione, da parte di quest’ultima, della deci-
sione finale di approvazione della modifica
del piano finanziario del Por Marche Obiettivo
2 F.S.E. 2007-2013.



   
   

   
   

   
   

 A
lle

ga
to

 A
 

       

R
E

G
IO

N
E

 M
A

R
C

H
E

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

P
ia

no
 f

in
an

zi
ar

io
 d

el
 P

ro
gr

am
m

a 
O

pe
ra

ti
vo

 p
er

 a
ss

e 
pr

io
ri

ta
ri

o 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 

A
SS

I 
C

on
tr

op
a

rt
e 

n
a

zi
on

a
le

 

  

T
O

T
A

L
E

 
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 
E

L
E

G
IB

IL
E

 

T
ot

a
le

 c
on

tr
ib

u
to

 
p

ub
b

lic
o 

C
on

tr
ib

u
to

 
co

m
un

ita
rio

 
T

ot
al

e 
C

en
tr

a
le

 
R

eg
io

n
a

le
 

A
ltr

o 

C
on

tr
ib

u
to

 
el

eg
ib

ile
 

p
riv

a
to

 

T
as

so
 d

i 
co

fi
na

nz
ia

m
en

to
 

F
SE

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
ss

e 
I -

 A
d

a
tt

ab
ili

tà
 

  
   

   
 8

3.
92

4
.4

93
  

  
   

   
   

 8
3.

92
4

.4
93

 
 

  
   

  3
3

.2
52

.0
0

7  
  

   
  5

0
.6

72
.4

8
6  

  
   

  4
2

.7
01

.8
9

8  
  

   
  7

.9
7

0.
58

8
  

  
  

3
9,

62
%

 

A
ss

e 
II 

- 
O

cc
up

ab
ili

tà
 

  
   

  1
0

9.
74

4
.9

67
 

 
  

   
   

  1
0

9.
74

4
.9

67
 

 
  

   
  4

3
.4

82
.4

2
5  

  
   

  6
6

.2
62

.5
4

2  
  

   
  5

5
.8

39
.6

9
9  

  
   

10
.4

2
2.

84
3

  
  

  
3

9,
62

%
 

A
ss

e 
III

 -
 In

te
g

ra
zi

on
e 

so
ci

a
le

 
  

   
   

 2
8.

44
7

.3
82 

 
  

   
   

   
 2

8.
44

7
.3

82
 

 
  

   
  1

1
.2

71
.2

3
4  

  
   

  1
7

.1
76

.1
4

8  
  

   
  1

4
.4

74
.4

0
7  

  
   

  2
.7

0
1.

74
2

  
  

  
3

9,
62

%
 

A
ss

e 
IV

 -
 C

a
pi

ta
le

 U
m

a
n

o 
  

   
   

 4
3.

18
5

.0
05

  
  

   
   

   
 4

3.
18

5
.0

05
 

 
  

   
  1

7
.1

10
.4

7
7  

  
   

  2
6

.0
74

.5
2

8  
  

   
  2

1
.9

73
.1

0
5  

  
   

  4
.1

0
1.

42
3

  
  

  
3

9,
62

%
 

A
ss

e 
V

 -
 T

ra
n

sn
a

zi
on

a
lit

à
 e

 in
te

rr
eg

io
n

a
lit

à
 

  
   

   
   

4.
98

7
.2

49
  

  
   

   
   

   
4.

98
7

.2
49

 
 

  
   

   
 1

.9
76

.0
1

5  
  

   
   

 3
.0

11
.2

3
4  

  
   

   
 2

.5
37

.5
7

9  
  

   
   

  4
7

3.
65

5
  

  
  

3
9,

62
%

 

A
ss

e 
V

I -
 A

ss
is

te
n

za
 t

ec
n

ic
a

 
  

   
   

 1
1.

26
2

.0
45

 
 

  
   

   
   

 1
1.

26
2

.0
45

 
 

  
   

   
 4

.4
62

.1
7

3  
  

   
   

 6
.7

99
.8

7
2  

  
   

   
 5

.7
30

.2
7

8  
  

   
  1

.0
6

9.
59

4
  

  
  

3
9,

62
%

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

T
O

T
A

L
E

 
   

 2
81

.5
51

.1
41

  
   

   
 2

81
.5

51
.1

41
  

  1
11

.5
54

.3
30

  
  1

69
.9

96
.8

11
  

  1
43

.2
56

.9
66

  
  2

6.
73

9.
84

5 
 

  
  

39
,6

2%
 

 




